



วันที่ 12 พฤษภาคม 2565

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายบริหารสำหรับผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ไทยนิปปอนรับเบอร์อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ดังนี้

การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายบริหาร

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

	งบการเงินรวม (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)								ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม									
	ธุรกิจยางอนามัยและสารหล่อลื่น		ธุรกิจกล่องกระดาษ		รายการปรับปรุงในข้อมูลทาง				รวม	
					การเงินรวม					
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565 & 2564		
ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	
รายได้จากการขายและบริการ	475.4	367.9	47.4	70.2	(4.2)	(4.0)	518.6	434.1	84.5	19.5%
ต้นทุนขายและบริการ	(337.1)	(276.7)	(46.5)	(51.4)	4.2	4.0	(379.4)	(324.1)	(55.3)	17.1%
ค่าเสื่อมราคาส่วนเพิ่มสำหรับอาคาร และอุปกรณ์ที่รับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	138.3	91.2	0.9	18.8	(2.9)	(2.8)	136.3	107.2	29.1	27.1%
รายได้อื่น							1.9	1.8	0.1	3.4%
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(17.0)	(36.4)	19.5	-53.5%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(44.1)	(25.9)	(18.2)	70.4%
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น							1.1	(0.4)	1.5	-396.3%
กำไรอื่น							0.9	27.6	(26.7)	-96.8%
ต้นทุนทางการเงิน							(3.5)	(3.1)	(0.4)	13.1%
กำไรจากการดำเนินงาน							75.6	70.8	4.8	6.8%
ภาษีเงินได้							(7.4)	(1.2)	(6.2)	525.7%
กำไรสุทธิสำหรับงวด							68.2	69.6	(1.4)	-2.0%

ภาพรวมสำหรับผลประกอบการของกลุ่มบริษัทฯ ในไตรมาส 1/2565 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวม 518.6 ล้านบาท (1/2564 : 434.1 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 84.5 ล้านบาท (+19.5%) โดยมาจากปริมาณการขายถุงยางอนามัยและเจลหล่อลื่นเพิ่มขึ้น 107.5 ล้านบาท ซึ่งเติบโตขึ้นมาจากยอดขายสินค้ารับจ้างผลิตของบริษัทฯ (OEM) เพิ่มขึ้น 24.4 ล้านบาท และยอดขายงานประมูลเพิ่มขึ้น 121.1 ล้านบาท ในขณะที่ธุรกิจผลิตกล่องกระดาษ มียอดขายลดลง 22.8 ล้านบาท เนื่องจากมีการเลื่อนการสั่งซื้อจากลูกค้ามีผลให้การผลิตและส่งมอบสินค้าเลื่อนออกไปยังเดือนเมษายน ปี 2565

กำไรขั้นต้นของกลุ่มบริษัทฯ ในไตรมาส 1/2565 คิดเป็น 26.3% (1/2564: 24.7%) ของยอดขาย ปรับตัวสูงขึ้น 1.6% โดยมาจาก ธุรกิจยางอนามัยและเจลหล่อลื่น กำไรขั้นต้นปรับตัวสูงขึ้น 4.3% อยู่ที่ 29.1% (1/2564: 24.8%) ในขณะที่ธุรกิจผลิตกล่องกระดาษ มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ 1.9% (1/2564: 28.3%) โดยเป็นผลมาจากงานสิ่งพิมพ์ในธุรกิจใหม่มีการเลื่อนการสั่งซื้อจากลูกค้าออกไปยังเดือนเมษายน ปี 2565



ค่าใช้จ่ายในการขาย ในไตรมาส 1/2565 คิดเป็น 3.3% (1/2564: 8.4%) ของยอดขาย ซึ่งปรับตัวลดลง 5.1% โดยมีผลมาจากการหยุดการจำหน่าย ทำตลาดและส่งเสริมการขายสำหรับสินค้าเพลย์บอย จึงทำให้ภาพรวมค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขายและการตลาดลดลง

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาส 1/2565 คิดเป็น 8.5% (1/2564: 6.0%) ของยอดขาย ซึ่งปรับตัวเพิ่มขึ้นเล็กน้อย โดยมาจากค่าใช้จ่ายในการขอใบอนุญาตและ ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาด้านกฎหมาย

กำไรอื่น ในไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 0.9 ล้านบาท (1/2564: 27.6 ล้านบาท) รายการหลักในกำไรอื่น คือ กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน เนื่องจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ ในไตรมาส 1/2565 โดยเฉลี่ยอยู่ในระดับที่ค่อนข้างคงที่เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2564 ซึ่งเงินบาทเริ่มอ่อนค่า จึงทำให้กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน ในไตรมาส 1/2565 อยู่ในระดับต่ำ อีกทั้งปริมาณลูกหนี้การค้าในสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ ในไตรมาส 1/2565 น้อยกว่า ลูกหนี้การค้าในสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ ในไตรมาส 1/2564 จึงมีผลให้บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการแปลงมูลค่าลูกหนี้ในสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ ให้เป็นเงินบาทไทยด้วยอัตราปิด ณ สิ้นไตรมาส 1/2565 ลดลง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีการทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งสามารถช่วยลดความเสี่ยงจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน

ภาษีเงินได้ ในไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 7.4 ล้านบาท (1/2564: 1.2 ล้านบาท) ปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจาก บริษัทฯ อยู่ในระหว่างได้รับสิทธิลดหย่อนอัตราภาษีเงินได้กึ่งหนึ่ง

งบแสดงฐานะการเงินรวม

	งบการเงินรวม		ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	31 มี.ค. 65 ล้านบาท	31 ธ.ค. 64 ล้านบาท	2565 & 2564 ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์หมุนเวียน	988.4	899.3	89.1	9.9%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	710.8	698.8	12.0	1.7%
รวมสินทรัพย์	1,699.2	1,598.1	101.1	6.3%
หนี้สินหมุนเวียน	805.8	770.0	35.8	4.6%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	104.8	107.8	(3.0)	-2.8%
รวมหนี้สิน	910.6	877.8	32.8	3.7%
ทุนจดทะเบียน ที่ออกและชำระแล้วเต็มมูลค่า	300.0	300.0	-	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น(สุทธิ)	549.1	549.1	-	-
กำไร(ขาดทุน)สะสม				
- จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	30.0	30.0	-	-
- ยังไม่ได้จัดสรร	(89.3)	(157.5)	68.2	-43.3%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น(สุทธิ)	(1.2)	(1.2)	0.1	-3.9%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	788.6	720.3	68.3	9.5%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,699.2	1,598.1	101.1	6.3%



กลุ่มบริษัทฯ มีสินทรัพย์หมุนเวียน ณ ไตรมาส 1/2565 จำนวน 988.4 ล้านบาท (2564: 899.3 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 89.1 ล้านบาท (+9.9%) มาจาก

1. การเพิ่มขึ้น ของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น(สุทธิ) จำนวน 121.4 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ มียอดขายรวมสูงขึ้นในไตรมาส 1/2565
2. การลดลง ของสินค้าคงเหลือ (สุทธิ) จำนวน 35.7 ล้านบาท เนื่องจาก มีการขายสินค้าเพิ่มขึ้นในไตรมาส 1/2565

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ ไตรมาส 1/2565 จำนวน 710.8 ล้านบาท (2564: 698.8 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น 12.0 ล้านบาท มาจาก

1. การเพิ่มขึ้น ของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์(สุทธิ) จำนวน 15.5 ล้านบาท โดยมีสาเหตุจากการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เข้ามาในระหว่างงวด จำนวน 36.9 ล้านบาท หักลบกับค่าเสื่อมราคา จำนวน 22.2 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียนอื่น ณ ไตรมาส 1/2565 จำนวน 805.8 ล้านบาท (2564: 770.0 ล้านบาท) สูงขึ้น 35.8 ล้านบาท มาจาก

1. การเพิ่มขึ้น ของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร จำนวน 51.5 ล้านบาท เพื่อนำมาเป็นเงินทุนหมุนเวียน
2. การเพิ่มขึ้น ของภาษีเงินได้ค้างจ่าย จำนวน 7.7 ล้านบาท โดยคำนวณจากผลประกอบการไตรมาส 1/2565
3. การลดลง ของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปีจากธนาคาร จำนวน 20.0 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการจ่ายชำระเงินกู้ตามสัญญา

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ณ ไตรมาส 1/2565 จำนวน 104.8 ล้านบาท (2564 : 107.8 ล้านบาท) ลดลง 3.0 ล้านบาท มาจาก

1. การลดลง ของหนี้สินตามสัญญาเช่า(สุทธิ) จำนวน 2.6 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการจ่ายชำระค่างวดตามสัญญา

ส่วนของเจ้าของ ณ ไตรมาส 1/2565 มีจำนวน 788.6 ล้านบาท (2564 : 720.3 ล้านบาท) เพิ่มขึ้น จำนวน 68.3 ล้านบาท ซึ่งเกิดจาก กลุ่มบริษัทฯ มีกำไรเบ็ดเสร็จรวม จำนวน 68.3 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....

นายสุเมธ มาลีธีรังสี
กรรมการบริหารฝ่ายบัญชีและการเงิน
ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ
บริษัท ไทยนิปปอนรับเบอร์อินดัสตรี จำกัด (มหาชน)